

単 価 合 意 書

令和6年6月12日に契約したR6・7甲府・峡南国道出張所管内緑地管理工事における契約の変更及び随意契約予定の後工事に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月3日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局甲府河川国道事務所長 留守 洋平

受注者 住所 山梨県甲府市富竹三丁目1番3号

氏名 株式会社富士グリーンテック

代表取締役 阿部 敏明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		17,219,788	
植栽維持工		式	1		9,658,193	
樹木・芝生管理工		式	1		9,658,193	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	50	3,625	181,250	
高木 1						
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	150	5,124	768,600	
高木 2						
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,440	944,000	
高木 3						
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	50	13,101	655,050	
高木 4						
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	20	4,264	85,280	
高木 5						
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	60	6,004	360,240	
高木 6						
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	40	11,216	448,640	
高木 7						
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	15,716	314,320	
高木 8						
樹木剪定	中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	100	628.6	62,860	
中低木 1						
樹木剪定	中・低木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	10	2,074	20,740	
中低木 2						
樹木剪定	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm未満	本	10	290.2	2,902	
中低木 3						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 中低木 4	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm 以上200cm未満	本	300	903. 1	270, 930	
樹木剪定 中低木 5	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm 以上300cm未満	本	10	2, 221	22, 210	
寄植剪定 中木 1	剪定 中木	m2	8, 000	298. 6	2, 388, 800	
寄植剪定 中木 2	剪定 中木	m2	200	343. 4	68, 680	
寄植剪定 低木 1	剪定 低木	m2	7, 000	199	1, 393, 000	
寄植剪定 低木 2	剪定 低木	m2	200	229	45, 800	
芝刈		m2	2, 000	101. 1	202, 200	
芝刈		m2	2, 000	116. 3	232, 600	
支柱 設置	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	7, 145	71, 450	
支柱 補修	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	3, 897	38, 970	
支柱 撤去	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	1, 417	14, 170	
補植用資材	種苗、肥料、土壌改良材	式	1		317, 121	
処分費	街路樹剪定枝、枝払い等	t	30	24, 946	748, 380	
除草工		式	1		4, 784, 105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工		式	1		4,784,105	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	3,000	147.7	443,100	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	10,000	161.4	1,614,000	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準	m2	4,000	183.4	733,600	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準	m2	2,000	210.9	421,800	
処分費(発生物処分)	雑草	t	35	44,903	1,571,605	
応急処理工		式	1		1,080,190	
応急処理作業工		式	1		1,080,190	
応急作業	造園工(巡回員)	人	20	26,303	526,060	
応急作業	普通作業員	人	10	26,403	264,030	
応急作業	ダンプトラック運転(2t)	時間	20	5,942	118,840	
応急作業	高所作業車運転(伸縮フォーム・ハースケ ット型) 作業床高12m	時間	10	9,239	92,390	
応急作業	トラック(クレーン装置付)運転 4t級、2 .9t吊	時間	10	7,887	78,870	
仮設工		式	1		1,697,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,697,300	
交通誘導警備員	A					50人日
(昼間)		式	1		901,050	
交通誘導警備員	B					50人日
(昼間)		式	1		796,250	
直接工事費						
		式	1		17,219,788	
共通仮設費						
		式	1		2,602,435	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,602,435	
純工事費						
		式	1		19,822,223	
現場管理費						
		式	1		9,731,192	
工事原価						
		式	1		29,553,415	
一般管理費等						
		式	1		5,521,585	
工事価格						
		式	1		35,075,000	
消費税相当額						
		式	1		3,507,500	
工事費計						
		式	1		38,582,500	

単 価 合 意 書

令和6年6月12日に契約したR6・7甲府・峡南国道出張所管内緑地管理工事における契約の変更及び随意契約予定の後工事に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月3日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局甲府河川国道事務所長 留守 洋平

受注者 住所 山梨県甲府市富竹三丁目1番3号

氏名 株式会社富士グリーンテック

代表取締役 阿部 敏明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和7年度】		式	1		17,219,788	
植栽維持工		式	1		9,658,193	
樹木・芝生管理工		式	1		9,658,193	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満					
高木 1		本	50	3,625	181,250	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満					
高木 2		本	150	5,124	768,600	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満					
高木 3		本	100	9,440	944,000	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満					
高木 4		本	50	13,101	655,050	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満					
高木 5		本	20	4,264	85,280	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満					
高木 6		本	60	6,004	360,240	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満					
高木 7		本	40	11,216	448,640	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満					
高木 8		本	20	15,716	314,320	
樹木剪定	中・低木 球形剪定 樹高100cm未満					
中低木 1		本	100	628.6	62,860	
樹木剪定	中・低木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満					
中低木 2		本	10	2,074	20,740	
樹木剪定	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm未満					
中低木 3		本	10	290.2	2,902	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 中低木 4	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm 以上200cm未満	本	300	903.1	270,930	
樹木剪定 中低木 5	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm 以上300cm未満	本	10	2,221	22,210	
寄植剪定 中木 1	剪定 中木	m2	8,000	298.6	2,388,800	
寄植剪定 中木 2	剪定 中木	m2	200	343.4	68,680	
寄植剪定 低木 1	剪定 低木	m2	7,000	199	1,393,000	
寄植剪定 低木 2	剪定 低木	m2	200	229	45,800	
芝刈		m2	2,000	101.1	202,200	
芝刈		m2	2,000	116.3	232,600	
支柱 設置	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	7,145	71,450	
支柱 補修	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	3,897	38,970	
支柱 撤去	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	1,417	14,170	
補植用資材	種苗、肥料、土壌改良材	式	1		317,121	
処分費	街路樹剪定枝、枝払い等	t	30	24,946	748,380	
除草工		式	1		4,784,105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工		式	1		4,784,105	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	3,000	147.7	443,100	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	10,000	161.4	1,614,000	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準	m2	4,000	183.4	733,600	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準	m2	2,000	210.9	421,800	
処分費(発生物処分)	雑草	t	35	44,903	1,571,605	
応急処理工		式	1		1,080,190	
応急処理作業工		式	1		1,080,190	
応急作業	造園工(巡回員)	人	20	26,303	526,060	
応急作業	普通作業員	人	10	26,403	264,030	
応急作業	ダンプトラック運転(2t)	時間	20	5,942	118,840	
応急作業	高所作業車運転(伸縮フォーム・ハースケ ット型) 作業床高12m	時間	10	9,239	92,390	
応急作業	トラック(クレーン装置付)運転 4t級、2 .9t吊	時間	10	7,887	78,870	
仮設工		式	1		1,697,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,697,300	
交通誘導警備員	A					50人日
(昼間)		式	1		901,050	
交通誘導警備員	B					50人日
(昼間)		式	1		796,250	
直接工事費						
		式	1		17,219,788	
共通仮設費						
		式	1		2,602,435	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,602,435	
純工事費						
		式	1		19,822,223	
現場管理費						
		式	1		9,731,192	
工事原価						
		式	1		29,553,415	
一般管理費等						
		式	1		5,521,585	
工事価格						
		式	1		35,075,000	
消費税相当額						
		式	1		3,507,500	
工事費計						
		式	1		38,582,500	